Ofício nº. 094/2017/OP – LGS/JFOJ

Botucatu, 17 de julho de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

Dr. Paulo Roberto Zanatta Machado
Diretor Fundação UNI

Botucatu - SP

Assunto: Solicitação
Prezado Senhor
1. Considerando que pelo fato da União não mais repassar verbas para o custeio da Farmácia Popular, a unidade de Botucatu está prestes a fechar;

2. Considerando, ainda, que sabemos que a falta de emprego no município tem sido um assunto bastante discutido;

3. Solicitamos a Vossa Senhoria, dentro das necessidades do município, estudar a possibilidade de aproveitar a mão de obra especializada da unidade da Farmácia Popular de Botucatu na rede pública de saúde de nossa cidade.

Atenciosamente,

	Vereador SARGENTO LAUDO

PP

	Vereador ZÉ FERNANDES

PSDB